MINTU, ANIMA SI LITERATURA.

Nr. 3.

MERCURIU, 20. IANUARIU

1854.

Documente vechi*pentru istoria nationala Transsilvania.***C. MATHIAE I. PRIVILEGIALES*)**

ut Jobbaciones persoluto Terragio et habita Dnorum Terrestrim licentia libere ad Sedes Selyk et Medgyes transmigrare valeant de Anno 1470.

Mathias, Dei Gratia Rex Hung., Bohaem. etc. Fidelibus Nris universis et singulis, Praelatis, Baronibus et Comitibus, Castellanis Nobilibus, ipsorum Castellanis et officialibus, item Civitatibus Oppidis, Villis earumque Rectoribus, Judicibus et Villicis quibus praesentes ostendunt. Salutem et Gratiam! Cum antiqua Regni Nri Hungariae consuetudine dictante, quilibet Jobbaggio et Jobbaggio-nalis conditionis homo in quorumcunque Vrurum possessionibus residens habita licentia iustoque Terragio deposito et aliis debitis suis persolutis, de Vrurum Possionibus tentatis honoribus seu officiolatibus, Vestrum e Medio ad duas sedes Saxonicas videlicet: Medgyes et Selyk vocatas se transferre voluerint moraturi simul cum Universis eorum bonis et rebus libere recedere et abire permittatis contradictione et difficultate absque omni; alioquin commissimus et serie praesentium comittimus firmiter Fidelibus Nris Vajvodis vel Vice-Vajvodis Nris Traunicis ut prima praemis. mera Veritate omnes et singulos renitentes ad hoc ipsum efficacius observand. p. poenas in talibus fieri aolitas arctius compellant et adstringant. Autoritate Nra presentibus in hae parte ipsis concessa et justitia mediante. Secus n.

*) Ejusdem tenoris Privilegiales dant per Mathiam R. Jobbagationibus anno 1474 ut ad oppid. Szászváros libere migrare valeant.

facturi. Praesentibus plect. exhib. restit. Datum Budae die Dom. prox. a. F. Circumcis. Dni anno ejusdem 1470. Regri Nri anno 13. Coron. vo. 7.

Privilegiales hae habentur et in Suppl. C. D. T. IV, pag. 213 et 214.

Copia habetur in Coll. Msta Bibliothecae Coll. Reform. Claudiopol. T. II, p. 125.

MATHIAE I.,

Comissionales ad Dicatores Comitatus de Doboka, ne Valachos in Radna Völgye commorantes in Medio nobilium dicti Comitatus dicent, sed eosdem ad Civitatem Bistriciensis secundum Donationem praecedentium Regum continuerent de Anno 1472.

Mathias Dei Gratia Rex Hung., Bohoem. etc. Fidelibus Nris Dicatoribus et Exactoribus quarumcunque Contributionum Nrum Taxarum et Collectarum in Cottu de Doboka pro Tempore constitutis Salutem et Gratiam! Exponitur nobis in personis Prudentum et Circumspectorum Judicis Juratorumque Civium et Communitatis Civitatis Nostrae Bistriciensis, quod licet alias universi Valachi in Districtu Radna Völgye commorantes per Divos Reges Hungariae nostros scilicet Praedecessores eidem Civitati in perpetuum donati fuissent, tamen his praeteritis temporibus Dicatorum Nrorum ab eadem Civitate ipsos Valachos separasset et in medium nobilium Cottus praedicti numerasset, atque dicasset in praejudicium Libertatum eorum et damnum non modicum. Unde Fidelitati Vestrae firmiter mandamus, quatenus perceptis praesentibus, si sic est, ut nobis expositum existit, extunc per amplius ipsos Valachos in medium nobilium non